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  TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH NGHỆ AN                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /KH-LĐLĐ                                                Nghệ An, ngày       tháng     năm 2022 

 

 
 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị biểu dương điển hình nữ CCVCLĐ ngành y tế  

 tham gia chống dịch Covid - 19 
 
 

Thực hiện Kế hoạch năm 2022 của Liên đoàn Lao động tỉnh Nghệ An, chào mừng 

kỷ niệm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/2) và ngày Quốc tế Phụ nữ (8/3), Liên đoàn 

Lao động tỉnh tổ chức Hội nghị biểu dương điển hình nữ CCVCLĐ ngành y tế  tham 

gia chống dịch Covid-19. Kế hoạch cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Biểu dương tôn vinh và nhân rộng các gương điển hình nữ CCVCLĐ tiêu biểu, 

trong lĩnh vực y tế có nhiều cống hiến cho công tác phòng chống dịch Covid-19.  

2. Thông qua hội nghị khẳng định vai trò nữ CCVCLĐ nói chung và nữ ngành y 

tế nói riêng đã vượt lên khó khăn, chung tay cùng với xã hội đẩy lùi dịch Covid-19, vì 

cuộc sống bình yên của nhân dân và sự ổn định KT-XH của tỉnh nhà.  

3. Việc lựa chọn nữ CCVCLĐ y tế điển hình trong công tác tham gia phòng chống 

dịch Covid-19 cần có sự triển khai rộng rãi, lựa chọn công khai, minh bạch, có sự suy 

tôn từ cơ sở và biểu dương đúng đối tượng nhằm tạo hiệu ứng lan tỏa.  

4. Hoạt động biểu dương được tổ chức thiết thực, trang trọng, tiết kiệm, đảm bảo 

công tác phòng chống dịch Covid - 19.  

II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG, TIÊU CHUẨN BIỂU DƯƠNG:  

1. Đối tượng: Nữ CCVCLĐ công tác trong các đơn vị thuộc ngành y tế có CĐCS 

thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh Nghệ An. 

2. Số lượng:  77 người trong đó: 

+  Công đoàn ngành Y tế: 25 người;  

+  Các Liên đoàn Lao động huyện, thành, thị; CĐCS Đại học Y khoa Vinh: 52 

người. 

(Có bảng phân bổ số lượng đại biểu gửi kèm).  

3. Tiêu chuẩn:   

- Có nhiều đóng góp trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 năm 2020 - 2021, 

được tập thể đơn vị suy tôn, được các cấp, ngành ghi nhận. 

- Ưu tiên đối tượng công tác ở các đơn vị y tế cấp xã, phường; gia đình hoàn cảnh 

khó khăn hoặc đang nuôi con nhỏ; tham gia các đợt truy vết lấy mẫu cộng đồng, tham 

gia chống dịch các tỉnh Miền Nam, tham gia tại các bệnh viện dã chiến, trung tâm bệnh 

nhiệt đới, các khu cách ly tập trung... 

 III. HÌNH THỨC, SỐ LƯỢNG, THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ  
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1. Hình thức: Tổ chức hội nghị biểu dương trực tiếp tại hội trường (Trong trường 

hợp do tình hình dịch bệnh không thể tổ chức được hội nghị trực tiếp tại hội trường sẽ 

có văn bản điều chỉnh kế hoạch) 

2. Số lượng: 136 người   

3. Thành phần kính mời tham dự:   

3.1. Đại diện lãnh đạo Tổng Liên đoàn, các cơ quan tỉnh Nghệ An: 08 người 

- Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam;  

- Đại diện lãnh đạo Tỉnh ủy, Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Đại diện Ban vì sự tiến bộ phụ nữ tỉnh; 

- Đại diện Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo Sở Y tế. 

3.2. Liên đoàn Lao động tỉnh Nghệ An: 16 người 

- Thường trực Liên đoàn Lao động tỉnh; 

- Trưởng các ban Liên đoàn Lao động tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo - Nữ công; 

- Ban Văn Phòng; 

3.3. Đại diện Liên đoàn Lao động huyện, ngành, CĐCS Đại học Y khoa Vinh: 

30 người  

3.4. Đại biểu được biểu dương: 77 người  

3.5. Các cơ quan báo chí:   

    Đài phát thanh truyền hình Nghệ An, Báo Nghệ An, Báo Lao động Trung ương, 

Tạp chí Lao động và Công đoàn: 05 người 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG, MA KÉT HỘI NGHỊ 

1. Thời gian: Dự kiến ngày 08/3/2022 (Thứ 2). 

- Test nhanh Covid-19: bắt đầu từ 7h30 – 8h30 

- Hội nghị biểu dương: bắt đầu từ 9 giờ 

2. Địa điểm: Hội trường nhà khách Nghệ An 

3. Chương trình Hội nghị (có kịch bản chương trình hội nghị cụ thể riêng). Dự 

kiến chương trình Hội nghị trực tiếp bao gồm:   

- Văn nghệ chào mừng  

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

- Xem phóng sự về những chiến sỹ áo trắng tham gia chống dịch Covid – 19  

- Giao lưu với 3 đại biểu tiêu biểu 

- Phát biểu của lãnh đạo tham dự Hội nghị 

- Biểu dương, tôn vinh, khen thưởng đại biểu tiêu biểu 

4.  Kinh phí: (Có dự trù kinh phí riêng)   

5. Ma két hội nghị   

Huy hiệu công đoàn 

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH NGHỆ AN 

HỘI NGHỊ  

Biểu dương điển hình nữ CCVCLĐ ngành y tế 

tham gia phòng chống dịch Covid-19 
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                                            Nghệ An, ngày 08  tháng 03 năm 2022 

6. Hình thức khen thưởng: 

Tặng Bằng khen Liên đoàn Lao động tỉnh kèm tiền thưởng. 

V. PHƯƠNG ÁN PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID -19 

1. Test nhanh Covid - 19  

- Các đại biểu tham dự hội nghị tự xét nghiệm trước thời gian diễn ra hội nghị 24h 

(Gửi lại ban tổ chức Hội nghị kết quả xét nghiệm) 

- Liên đoàn Lao động tỉnh tổ chức test nhanh Covid-19 cho những đại biểu tham 

dự Hội nghị biểu dương chưa được xét nghiệm  

Thời gian: Bắt đầu từ 7h30 đến 8 giờ 30 phút ngày 08/03/2022. 

2. Bố trí chỗ ngồi trong Hội trường: 

- Hội trường bố trí chỗ ngồi cho đại biểu gồm 04 dãy bàn ghế, mỗi dãy gồm 20 

hàng ngang, mỗi bàn bố trí 02 đại biểu ngồi. 

- Trong quá trình tổ chức hội nghị đảm bảo thực hiện theo nguyên tắc 5K. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Kinh phí: 

Thực hiện theo quy định hiện hành. 

2. Phân công thực hiện: 

2.1. Ban Tuyên giáo - Nữ công 

- Chủ trì tham mưu tổ chức Hội nghị; 

- Xây dựng kịch bản chi tiết chương trình hội nghị, lập dự trù kinh phí tổ chức thực 

hiện; 

- Tổng hợp danh sách trích ngang kèm báo cáo điển hình của tất cả các cá nhân; 

chuẩn bị phóng sự (báo cáo bằng hình ảnh) về những chiến sỹ áo trắng tham gia phòng 

chống dịch Covid – 19; 

- Thực hiện công tác tuyên truyền về các điển hình và Hội nghị biểu dương cấp 

tỉnh. 

2.2. Văn phòng 

- Gửi giấy mời;  

- Phối hợp Ban Tuyên giáo – Nữ công chuẩn bị hội trường, maket, khánh tiết, test 

Covid-19, phục vụ hội nghị; 

- Triển khai các nội dung phòng chống dịch Covid -19 theo quy định; 

- Đón tiếp đại biểu; bố trí phòng nghỉ, đặt ăn và thanh quyết toán theo chế độ tài 

chính.   

2.3. Ban Tài chính  

Hướng dẫn việc lập kinh phí và thủ tục thanh quyết toán theo quy định. 

2.4. Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động 

Thực hiện công tác thi đua khen thưởng cho các cá nhân điển hình. 

2.5. Công đoàn ngành Y tế 

- Tổng hợp hồ sơ các cá nhân của công đoàn ngành được giới thiệu biểu dương 

(Đại biểu của CĐ ngành Y tế giới thiệu phải được sự phê duyệt của lãnh đạo Sở Y tế). 

- Chịu trách nhiệm tổ chức chương trình văn nghệ cho Hội nghị. 
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- Phối hợp cùng Ban Tuyên giáo – Nữ công trong việc cung cấp tư liệu, thực hiện 

báo cáo bằng phóng sự hình ảnh. 

2.6. Liên đoàn Lao động các huyện, thành, thị: 

- Cung cấp các tư liệu bằng hình ảnh; báo cáo những hoạt động nổi bật, những dấu 

ấn, khoảnh khắc, kỷ niệm …. về hoạt động tham gia phòng chống dịch Covid – 19 của 

cá nhân, tập thể ngành y tế thuộc đơn vị CĐCS phụ trách. Gửi về Ban Tuyên giáo – 

Nữ công ngày 22/2/2022 

- Chọn cử cá nhân tiêu biểu, đủ tiêu chuẩn từ cơ sở trình hồ sơ gửi về Liên đoàn 

Lao động tỉnh về Ban Tuyên giáo - Nữ công (qua địa chỉ mail: 

phucloi.cdn@gmail.com) trước ngày 25/02/2022.  

Hồ sơ đề nghị Liên đoàn Lao động tỉnh biểu dương bao gồm: 

+ Tờ trình đề nghị biểu dương khen thưởng nữ CCVCLĐ ngành y tế  tham gia 

phòng chống dịch Covid-19. 

+ Danh sách trích ngang đại biểu được biểu dương (theo mẫu). 

+ Báo cáo thành tích của đại biểu được đề nghị biểu dương (có xác nhận của Ban 

Chấp hành CĐCS và lãnh đạo chuyên môn). Yêu cầu ghi rõ những đóng góp, sự cống 

hiến của cá nhân. Dẫn chứng bằng những việc làm cụ thể, những câu chuyện, kỷ 

niệm… trong công tác phòng chống dịch Covid-19 từ năm 2020 – 2021.  

(Có thể gửi kèm theo báo cáo thành tích các hình ảnh hoặc video clip của cá nhân 

cùng tập thể trong công tác phòng chống dịch Covid-19 bằng file mềm). 

- Đưa, đón đại biểu về dự Hội nghị. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị biểu dương điển hình nữ CCVCLĐ ngành 

y tế  tham gia phòng chống dịch Covid-19. Nhận được kế hoạch này, đề nghị các ban 

Liên đoàn Lao động tỉnh, Liên đoàn Lao động huyện, thành, thị, Công đoàn ngành và 

các đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện có hiệu quả. 

Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh kịp thời về Liên 

đoàn Lao động tỉnh (qua đồng chí Lê Thị Phúc Lợi, chuyên viên Ban Tuyên giáo - Nữ 

công, ĐT: 0978978053). 

  

Nơi nhận: 
- Tổng LĐ (để b/c); 
- Ban TG, DV TU (để b/c) 
- Thường trực LĐLĐ tỉnh (để chỉ đạo); 

- Hội LHPN tỉnh (để ph/hợp); 
- Các Ban LĐLĐ tỉnh (để th/hiện); 

- Các LĐLĐ huyện, thành, thị, CĐ ngành; 
CĐCS Đại học Y khoa Vinh (để th/hiện); 
- Lưu VT, TGNC. 

 
 

      TM. BAN THƯỜNG VỤ 
PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

Nguyễn Chí Công 
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